
Produktinformationen
Artikelnummer

EAN-Nummer

Besonderheiten

Maßangaben
Höhe (mm)

Breite (mm)

Tiefe (mm)

Schenkellänge bei Ecköfen (mm)

Gewicht (Kg)

Feuerraum Höhe (mm)

Feuerraum Breite (mm)

Feuerraum Tiefe (mm)

Scheiben Höhe (mm)

Scheiben Breite (mm)

Strahlungsbereich der Sichtscheibe (cm)

Abstand zu brennbaren Materialien seitlich (cm)

Abstand zu brennbaren Materialien hinten (cm)

Ausstattung
Korpusmaterial

Korpusfarbe

Verkleidungsmaterial

Verkleidungsfarbe

Wärmespeichermodul

Rohranschlüsse
Rauchrohrdurchmesser (mm) 

Rohranschluss

Höhe von Unterkante bis Mitte Stutzen hinten (mm)

Höhe von Unterkante bis Mitte Stutzen seitlich (mm)

Höhe von Unterkante bis Stutzen oben (mm)

Tiefe von Hinterkante bis Mitte Stutzen oben (mm)

Rohrdurchmesser für Außenluftanschluss (in mm)
Höhe von Unterkante bis Mitte Außenluftanschluss 
(mm)
Technische Funktion
Zeitbrand / Dauerbrand

Für Dauerbetrieb geeignet

Technische Daten
Nennwärmeleistung Zeitbrand (kW) 

Nennwärmeleistung Dauerbrand (kW)

Wirkungsgrad Zeitbrand (%)

Wirkungsgrad Dauerbrand (%)

Raumheizvermögen Zeitbrand (m3)

Raumheizvermögen Dauerbrand (m3)

Mittlerer Abgasmassenstrom Zeitbrand (g/s)

Mittlerer Abgasmassenstrom Dauerbrand (g/s)

Mittlere Abgastemperatur Stutzen Zeitbrand (C°)

Mittlere Abgastemperatur Stutzen Dauerbrand (C°)

Notwendiger Förderdruck bei NWL Zeitbrand (mbar)
Notwendiger Förderdruck bei NWL Dauerbrand 
(mbar)
CO-Emission Zeitbrand (g/m3)

CO-Emission Dauerbrand (g/m3)

Staubgehalt Zeitbrand (mg/m3)

Staubgehalt Dauerbrand (mg/m3)

Normen
2. Stufe BImSchV

Für eventuelle Druckfehler
übernehmen wir keine Haftung.

K1551

5997739772559

909

660

541

-

150

432/340

320

372

390

330

90

20

20

Stahlblech

schwarz

Keramik

bordeaux

-

150

oben / hinten

758

-

850

145

-

-

Zeitbrand

ja

7

-

75,1

-

126

-

6,5

-

420

-

0,12

-

0,921

-

0,038

-

ja
Fireplace Kft. H-2800 Tatabánya, Vértanúk tere 4. Ungarn

Tel: +36 34 512400
Fax: +36 34 512 401

E-Mail: info@fireplace.de
www.fireplace.de

FLORENZ Keramik 
bordeaux


