Produktinformationen	
Artikelnummer	K1551
EAN-Nummer	5997739772559
Besonderheiten	
M. Commeters	
Maßangaben	
Höhe (mm)	909
Breite (mm)	660
Tiefe (mm)	541
Schenkellänge bei Ecköfen (mm)	450
Gewicht (Kg)	150
Feuerraum Höhe (mm)	432/340
Feuerraum Breite (mm)	320
Feuerraum Tiefe (mm)	372
Scheiben Höhe (mm)	390
Scheiben Breite (mm)	330
Strahlungsbereich der Sichtscheibe (cm)	90
Abstand zu brennbaren Materialien seitlich (cm)	20
Abstand zu brennbaren Materialien hinten (cm)	20
Ausstattung	
Korpusmaterial	Stahlblech
Korpusfarbe	schwarz
Verkleidungsmaterial	Keramik
Verkleidungsfarbe	bordeaux
Wärmespeichermodul	•
Rohranschlüsse	
Rauchrohrdurchmesser (mm)	150
Rohranschluss	oben / hinten
Höhe von Unterkante bis Mitte Stutzen hinten (mm)	758
Höhe von Unterkante bis Mitte Stutzen seitlich (mm)	-
Höhe von Unterkante bis Stutzen oben (mm)	850
Tiefe von Hinterkante bis Mitte Stutzen oben (mm)	145
Rohrdurchmesser für Außenluftanschluss (in mm) Hone von unterkante dis ivitte Außenluftanschluss	
Technische Funktion	
Zeitbrand / Dauerbrand	Zeitbrand
Für Dauerbetrieb geeignet	ja
Technische Daten	ju
	7
Nennwärmeleistung Zeitbrand (kW)	/
Nennwärmeleistung Dauerbrand (kW) Wirkungsgrad Zeitbrand (%)	75,1
Wirkungsgrad Zeitbrand (%) Wirkungsgrad Dauerbrand (%)	75,1
Raumheizvermögen Zeitbrand (m³)	126
Raumheizvermögen Dauerbrand (m³)	120
Mittlerer Abgasmassenstrom Zeitbrand (g/s)	6,5
Mittlerer Abgasmassenstrom Dauerbrand (g/s)	0,0
Mittlere Abgastemperatur Stutzen Zeitbrand (C°)	420
Mittlere Abgastemperatur Stutzen Dauerbrand (C°)	120
Notwendiger Förderdruck bei NWL Zeitbrand (mbar) Notwendiger Forderdruck bei NWL Dauerbrand	0,12
(mbar) CO-Emission Zeitbrand (g/m³)	0,921
CO-Emission Zeitbrand (g/m²)	0,921
Staubgehalt Zeitbrand (mg/m³)	0,038
Staubgehalt Dauerbrand (mg/m³)	0,000
stadogenait Daderbrand (mg/m/)	

FLORENZ Keramik bordeaux



Fireplace Kft. H-2800 Tatabánya, Vértanúk tere 4. Ungarn



Tel: +36 34 512400 Fax: +36 34 512 401 E-Mail: info@fireplace.de www.fireplace.de

2. Stufe BlmSchV